[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_________________ №__________

 г. Ливны
	Принято на ____ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 мая 2013 года № 20/218-РС (газета «Ливенский край» от 31 мая 2013 года № 19), от 31 октября 2013 года № 25/278-РС (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2013 года № 40), от 24 декабря 2014 года                 № 38/434-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2014 года № 49), от 22 декабря 2015 года № 52/622-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 года № 49),       от 13 сентября 2016 года № 58/686-РС (газета «Ливенский край» от 15 сентября 2016 года № 25), от 20 декабря 2016 года № 5/46-РС (газета «Ливенский край»           от 21 декабря 2016 года № 35), от 01 марта 2018 года № 18/236-РС (газета «Ливенский край» от 07 марта 2018 года № 3), от 06 декабря 2018 года № 26/308-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2018 года № 29), от 20 декабря 2018 года          № 27/331-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2018 года № 31), от 18 апреля 2019 года № 31/404-РС (газета «Ливенский край» от 24 апреля 2019 года № 5),           от 26 сентября 2019 года № 35/438-РС (газета «Ливенский край»                                  от 02 октября 2019 года № 16), от 05 декабря 2019 года № 37/457-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2019 года № 23), от 20 декабря 2019 года                    № 38/471-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2019 года № 24),                        от 04 декабря 2020 года № 46/562-РС (газета «Ливенский край»                                   от 08 декабря 2020 года № 24), от 12 ноября 2021 года № 3/21-РС (газета «Ливенский край» от 16 ноября 2021 года № 21), от 23 декабря 2021 года № 5/52-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2021 года № 26), от 22 декабря 2022 года №16/198-РС (газета «Ливенский край» от 23 декабря 2022 года № 22)), следующее изменение:

1. В разделе 1:

1) абзац первый пункта 1 дополнить словами:
«, Законом Орловской области от 30 декабря 2022 года №2857-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области государственными полномочиями по организации мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Орловской области.»;

2) абзац первый и второй пункта 7 дополнить словами:
«, Законом Орловской области от 30 декабря 2022 года №2857-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области государственными полномочиями по организации мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Орловской области.»;
3) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Размер доплаты при совмещении должностей или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором устанавливается в размере 20 процентов от должностного оклада (при одинаковых должностных окладах, при замещении нижеоплачиваемой должности замещающего специалиста) или в виде разницы в должностном окладе (при разных должностных окладах).»;
4) пункт 9 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Размер доплаты за совмещение должностей по осуществлению переданных государственных полномочий, устанавливается по соглашению сторон.».
2. В разделе 2:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты):»
2) подпункт 1.1. пункта 1 дополнить подпунктом 1.1.3 следующего содержания:
«1.1.3. Ежемесячная заработная плата муниципального служащего не может быть меньше минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.».
3) подпункт 1.2 пункта 1 дополнить подпунктом 1.2.1.следующего содержания:
«1.2.1. В стаж муниципальной службы включаются периоды замещения:

- должностей муниципальной службы;

-  муниципальных должностей;

- государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
-  должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
- иных должностей в соответствии с федеральными законами.».
4) подпункт 1.3.2. пункта 1 -  исключить.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова
Глава района                                                                                              А.И. Шолохов